

積算書  
令和7年度

--

### 令和7年度鹿児島空港排水施設改良工事

案件番号	18-19-25-020
局名等	九州地方整備局
事務所・部・課名	鹿児島港湾・空港整備
空港名	鹿児島空港
変更回数	0回
予算区分	単年度
予算項目	空港整備事業費
予算費目	空港整備事業費
目の細分	工事費

積算内訳表

令和7年度鹿児島空港排水施設改良工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					73,694,674	
用地造成					73,694,674	
構造物撤去工 (A流域)					1,467,389	
構造物取壊し工					1,467,389	
コンクリート構造物取壊し【夜間作業】					1,094,709	
1 コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m <sup>3</sup>	77.00	12,730.00	980,210	
2 コンクリート殻運搬	施工箇所～処分場 (無筋コンクリート)	m <sup>3</sup>	77.00	1,487	114,499	
コンクリート殻処分費【夜間作業】					372,680	
3 コンクリート殻処分費	無筋コンクリート	m <sup>3</sup>	77.00	4,840.00	372,680	
土工 (A流域)					2,901,701	
作業土工					2,901,701	
床掘【夜間作業】					622,409	
4 床掘	標準	m <sup>3</sup>	520.00	394.8	205,296	
5 土砂等運搬(1)	流用土：施工箇所～仮置場所(1)	m <sup>3</sup>	470.00	751.9	353,393	
6 土砂等運搬(2)	処分土：施工箇所～処分場	m <sup>3</sup>	40.00	1,593	63,720	
基面整正【夜間作業】					228,285	
7 基面整正		m <sup>2</sup>	286.00	798.2	228,285	
埋戻し【夜間作業】					1,971,807	

積算内訳表

令和7年度鹿児島空港排水施設改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
8 積込	仮置場所(1)	m <sup>3</sup>	470.00	339.2	159,424	
9 土砂等運搬(3)	仮置場所(1)～施工箇所	m <sup>3</sup>	470.00	751.9	353,393	
10 埋戻し(1)	最大埋戻幅1m以上4m未満	m <sup>3</sup>	430.00	3,393	1,458,990	
残土処分費【夜間作業】					79,200	
11 残土処分費	土砂	m <sup>3</sup>	44.00	1,800	79,200	
排水工 (A流域)					28,781,284	
排水構造物工					28,781,284	
側溝設置【夜間作業】					28,289,584	
12 基礎碎石(1)	再生クラッシュラン(RC-40) t=15cm	m <sup>2</sup>	320.00	2,418	773,760	
13 フレキャスト基礎板設置(1)	1100×100	m	194.00	28,116.66	5,454,632	
14 フレキャスト基礎板設置(2)	1200×100	m	68.00	30,016.66	2,041,132	
15 自由勾配側溝(1)	縦断用 VS700×900	m	74.00	63,420.00	4,693,080	
16 自由勾配側溝(2)	縦断用 VS800×800	m	48.00	64,920.00	3,116,160	
17 自由勾配側溝(3)	縦断用 VS800×900	m	100.00	68,420.00	6,842,000	
18 自由勾配側溝(4)	横断用 VS700×700	m	20.00	93,420.00	1,868,400	
19 自由勾配側溝(5)	横断用 VS800×800	m	20.00	108,920.00	2,178,400	
20 底部コンクリート	18N-8-40(高炉) W/C=60%以下	m <sup>3</sup>	19.00	69,580	1,322,020	
接続柵(1)設置【夜間作業】	A1-15接続柵				251,550	

## 積算内訳表

令和7年度鹿兒島空港排水施設改良工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
21 接続樹(1)	18N-8-40 (高炉) W/C=60%以下	箇所	1.00	242,700	242,700	
22 材料費(1)	足掛金物:3本	式	1.00	8,850.00	8,850	
接続樹(2)設置【夜間作業】	A1-16接続樹				240,150	
23 接続樹(2)	18N-8-40 (高炉) W/C=60%以下	箇所	1.00	231,300	231,300	
24 材料費(2)	足掛金物:3本	式	1.00	8,850.00	8,850	
緑地工 (A流域)					471,980	
植生工					471,980	
張芝【夜間作業】					428,640	
25 張芝	全面張	m <sup>2</sup>	240.00	1,786.00	428,640	
種子吹付【夜間作業】					43,340	
26 種子吹付	平面部	m <sup>2</sup>	220.00	197.00	43,340	
排水工 (B流域)					38,434,320	
管渠更生工 (滑走路直下)					38,434,320	
管渠更生【夜間作業】					38,434,320	
27 更生材料		式	1.00	12,382,300.00	12,382,300	
28 既設管内洗浄		m	51.00	10,980.00	559,980	
29 補強鉄筋組立	SD345・D13	t	2.45	199,000.00	487,550	
30 製管機搬入・搬出		回	1.00	2,880,000.00	2,880,000	

積算内訳表

令和7年度鹿児島空港排水施設改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
31 管更生	φ1200	m	51.00	132,400.00	6,752,400	
32 支保設置・撤去		m	51.00	52,090.00	2,656,590	
33 充填材注入	レジ系ポリマーセメント	m <sup>3</sup>	15.00	847,700.00	12,715,500	
仮設工					1,638,000	
交通管理工					1,638,000	
交通誘導警備員					1,638,000	
34 交通誘導警備員B		人日	70.00	23,400.00	1,638,000	
共通仮設費(積上)					1,478,465	
共通仮設費(積上)					1,478,465	
共通仮設費					1,478,465	
準備費					204,165	
表土除去					38,115	
35 表土除去	t=10cm	m <sup>3</sup>	50.00	762.3	38,115	
表土運搬					79,650	
36 表土運搬	処分土：施工箇所～処分場	m <sup>3</sup>	50.00	1,593	79,650	
表土処分費					86,400	
37 表土処分費		m <sup>3</sup>	48.00	1,800	86,400	
安全費					1,274,300	

積算内訳表

令和7年度鹿児島空港排水施設改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
夜間照明費					1,274,300	
38 投光車		式	1.00	1,085,000.00	1,085,000	
39 投光機		式	1.00	189,300.00	189,300	

総括表

令和7年度鹿児島空港排水施設改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					73,694,674	
間接工事費	7,877,009 + 24,071,803				31,948,812	
共通仮設費（計）	1,478,465 + 5,629,495 + 769,049				7,877,009	
共通仮設費（積上）					1,478,465	
共通仮設費（率）	73,781,074 × 7.63% ((7.41%) × 1.03)				5,629,495	
現場環境改善費	73,242,794 × 1.05%				769,049	
現場管理費	81,571,683 × 29.51% ((28.10%) × 1.05)				24,071,803	
工事原価	73,694,674 + 31,948,812				105,643,486	
一般管理費等	105,643,486 × 16.98% (16.98% × 1.00) - 4,006				17,934,257	
契約保証費	105,643,486 × 0.04%				42,257	
工事価格	105,643,486 + 17,934,257 + 42,257				123,620,000	
消費税等相当額	123,620,000 × 10.00%				12,362,000	
請負工事費	123,620,000 + 12,362,000				135,982,000	

単価表・施工パッケージ

令和7年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：1

名称：コンクリート構造物取壊し 無筋構造物

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	夜間 機械施工 制約著しく受 8休	m <sup>3</sup>	1.000	12,725.00	12,725		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	12,725.00	5		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			12,730.00	12,730		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：2

名称：コンクリート殻運搬 施工箇所～処分場（無筋コンクリート）

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート殻運搬	施工箇所～処分場（無筋コンクリート）	m <sup>3</sup>	1.000	1,487	1,487		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			1,487	1,487		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：3

名称：コンクリート殻処分費 無筋コンクリート

100m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	無筋コンクリート殻（夜間）	m <sup>3</sup>	100.000	4,840.00	484,000		
合 計	作業能力：100.00m <sup>3</sup>			4,840.00	484,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：4

名称：床掘 標準

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘	標準	m <sup>3</sup>	1.000	394.8	394.8		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			394.8	394.8		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和7年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：5

名称：土砂等運搬(1) 流用土：施工箇所～仮置場所(1)

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬(1)	流用土：施工箇所～仮置場所(1)	m 3	1.000	751.9	751.9		
合 計	作業能力：1.00m3			751.9	751.9		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：6

名称：土砂等運搬(2) 処分土：施工箇所～処分場

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬(2)	処分土：施工箇所～処分場	m 3	1.000	1,593	1,593		
合 計	作業能力：1.00m3			1,593	1,593		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：7

名称：基面整正

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基面整正		m 2	1.000	798.2	798.2		
合 計	作業能力：1.00m2			798.2	798.2		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：8

名称：積込 仮置場所(1)

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積込	仮置場所(1)	m 3	1.000	339.2	339.2		
合 計	作業能力：1.00m3			339.2	339.2		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和7年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：9

名称：土砂等運搬(3) 仮置場所(1)～施工箇所

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬(3)	仮置場所(1)～施工箇所	m <sup>3</sup>	1.000	751.9	751.9		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			751.9	751.9		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：10

名称：埋戻し(1) 最大埋戻幅1m以上4m未満

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し(1)	最大埋戻幅1m以上4m未満	m <sup>3</sup>	1.000	3,393	3,393		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			3,393	3,393		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：11

名称：残土処分費 土砂

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
残土処分費	土砂	m <sup>3</sup>	1.000	1,800	1,800		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			1,800	1,800		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：12

名称：基礎砕石(1) 再生クラッシュラン(RC-40) t=15cm

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎砕石(1)	再生クラッシュラン(RC-40) t=15cm	m <sup>2</sup>	1.000	2,418	2,418		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			2,418	2,418		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和7年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：13

名称：プレキャスト基礎板設置(1) 1100×100

60m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	1.000	62,170.00	62,170		
特殊作業員		人	1.000	56,030.00	56,030		
普通作業員		人	3.000	39,910.00	119,730		
バックホ(クレーン機能付)運転	山0.45m3(平0.35m3) 2.9t吊	日	1.000	72,500.00	72,500		
プレキャスト基礎版	2000×1100×100	枚	30.000	45,500.00	1,365,000		
諸雑費(率+まるめ)	労務の%	%	5.000	237,930.00	11,570		
合 計	作業能力：60.00m			28,116.66	1,687,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：14

名称：プレキャスト基礎板設置(2) 1200×100

60m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	1.000	62,170.00	62,170		
特殊作業員		人	1.000	56,030.00	56,030		
普通作業員		人	3.000	39,910.00	119,730		
バックホ(クレーン機能付)運転	山0.45m3(平0.35m3) 2.9t吊	日	1.000	72,500.00	72,500		
プレキャスト基礎版	2000×1200×100	枚	30.000	49,300.00	1,479,000		
諸雑費(率+まるめ)	労務の%	%	5.000	237,930.00	11,570		
合 計	作業能力：60.00m			30,016.66	1,801,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和7年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：15

名称：自由勾配側溝(1) 縦断用 VS700×900

50m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	1.000	62,170.00	62,170		
特殊作業員		人	1.000	56,030.00	56,030		
普通作業員		人	3.000	39,910.00	119,730		
バックホ(クレーン機能付)運転	山0.45m3(平0.35m3) 2.9t吊	日	1.000	72,500.00	72,500		
側溝	縦断用 VS700×900	個	25.000	113,000.00	2,825,000		
諸雑費(率+まるめ)	労務の%	%	15.000	237,930.00	35,570		
合 計	作業能力：50.00m			63,420.00	3,171,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：16

名称：自由勾配側溝(2) 縦断用 VS800×800

50m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	1.000	62,170.00	62,170		
特殊作業員		人	1.000	56,030.00	56,030		
普通作業員		人	3.000	39,910.00	119,730		
バックホ(クレーン機能付)運転	山0.45m3(平0.35m3) 2.9t吊	日	1.000	72,500.00	72,500		
側溝	縦断用 VS800×800	個	25.000	116,000.00	2,900,000		
諸雑費(率+まるめ)	労務の%	%	15.000	237,930.00	35,570		
合 計	作業能力：50.00m			64,920.00	3,246,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和7年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：17

名称：自由勾配側溝(3) 縦断用 VS800×900

50m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	1.000	62,170.00	62,170		
特殊作業員		人	1.000	56,030.00	56,030		
普通作業員		人	3.000	39,910.00	119,730		
バックホ(クレーン機能付)運転	山0.45m3(平0.35m3) 2.9t吊	日	1.000	72,500.00	72,500		
側溝	縦断用 VS800×900	個	25.000	123,000.00	3,075,000		
諸雑費(率+まるめ)	労務の%	%	15.000	237,930.00	35,570		
合 計	作業能力：50.00m			68,420.00	3,421,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：18

名称：自由勾配側溝(4) 横断用 VS700×700

50m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	1.000	62,170.00	62,170		
特殊作業員		人	1.000	56,030.00	56,030		
普通作業員		人	3.000	39,910.00	119,730		
バックホ(クレーン機能付)運転	山0.45m3(平0.35m3) 2.9t吊	日	1.000	72,500.00	72,500		
側溝	横断用 VS700×700	個	25.000	173,000.00	4,325,000		
諸雑費(率+まるめ)	労務の%	%	15.000	237,930.00	35,570		
合 計	作業能力：50.00m			93,420.00	4,671,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和7年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：19

名称：自由勾配側溝(5) 横断用 VS800×800

50m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	1.000	62,170.00	62,170		
特殊作業員		人	1.000	56,030.00	56,030		
普通作業員		人	3.000	39,910.00	119,730		
バックホ(クレーン機能付)運転	山0.45m <sup>3</sup> (平0.35m <sup>3</sup> ) 2.9t吊	日	1.000	72,500.00	72,500		
側溝	横断用 VS800×800	個	25.000	204,000.00	5,100,000		
諸雑費(率+まるめ)	労務の%	%	15.000	237,930.00	35,570		
合 計	作業能力：50.00m			108,920.00	5,446,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：20

名称：底部コンクリート 18N-8-40 (高炉) W/C=60%以下

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
底部コンクリート	18N-8-40 (高炉) W/C=60%以下	m <sup>3</sup>	1.000	69,580	69,580		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			69,580	69,580		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：21

名称：接続樹(1) 18N-8-40 (高炉) W/C=60%以下

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
接続樹(1)	18N-8-40 (高炉) W/C=60%以下	箇所	1.000	242,700	242,700		
合 計	作業能力：1.00箇所			242,700	242,700		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和7年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：22

名称：材料費(1) 足掛金物：3本

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
足掛金物	W300		3.000	2,950.00	8,850		
合 計	作業能力：1.00式			8,850.00	8,850		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：23

名称：接続樹(2) 18N-8-40 (高炉) W/C=60%以下

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
接続樹(2)	18N-8-40 (高炉) W/C=60%以下	箇所	1.000	231,300	231,300		
合 計	作業能力：1.00箇所			231,300	231,300		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：24

名称：材料費(2) 足掛金物：3本

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
足掛金物	W300		3.000	2,950.00	8,850		
合 計	作業能力：1.00式			8,850.00	8,850		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和7年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：25

名称：張芝 全面張

100m<sup>2</sup> 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
芝	野芝	m <sup>2</sup>	100.000	500.00	50,000		
肥料	普通化成肥料 (8-8-8)	k g	1.070	155.00	165		
芝串	100本束	束	30.000	240.00	7,200		
土木一般世話役		人	0.150	62,170.00	9,325		
普通作業員		人	2.780	39,910.00	110,949		
植栽割増し費		%	0.500	177,639.00	888		
諸雑費 (まるめ)		式	1.000	178,527.00	73		
合 計	作業能力：100.00m <sup>2</sup>			1,786.00	178,600		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定 [1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和7年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：26

名称：種子吹付 平面部

1000m<sup>2</sup> 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
トールフェスク		k g	10.700	1,150.00	12,305		
バミューダグラス		k g	10.700	3,700.00	39,590		
バビアグラス		k g	16.050	3,210.00	51,520		
高度化成肥料	高度化成15-15-15	k g	80.250	194.00	15,568		
ファイバー類	吹付け養生材(王子ファイバー)	k g	160.500	210.00	33,705		
粘着材	植生用粘着剤(アスカロンA)	k g	1.070	1,170.00	1,251		
種子吹付機運転	4.0m <sup>3</sup>	時間	1.260	2,391.00	3,012		
トラック[普通型]	4~4.5t積	時間	0.700	13,440.00	9,408		
土木一般世話役		人	0.070	62,170.00	4,351		
特殊作業員		人	0.180	56,030.00	10,085		
普通作業員		人	0.400	39,910.00	15,964		
諸雑費(率+まるめ)		%	1.000	30,400.00	241		
合 計	作業能力：1,000.00m <sup>2</sup>			197.00	197,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：27

名称：更生材料

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ストリップ	φ1200	m	2,527.000	4,900.00	12,382,300		
合 計	作業能力：1.00式			12,382,300.00	12,382,300		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和7年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：28

名称：既設管内洗浄

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
トンネル世話役		人	0.025	89,220.00	2,230		
トンネル特殊工		人	0.025	85,960.00	2,149		
トンネル作業員		人	0.025	56,800.00	1,420		
普通作業員		人	0.050	39,910.00	1,995		
高圧洗浄車運転	4t、スプレーガン	時間	0.092	22,910.00	2,107		
給水車運転	4tタンク、容量4m3	時間	0.047	20,720.00	973		
諸雑費(率+まるめ)	全体の%	%	1.000	10,874.00	106		
合 計	作業能力：1.00m			10,980.00	10,980		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：29

名称：補強鉄筋組立 SD345・D13

1t当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.030	106,000.00	109,180		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1.000	89,731.00	89,731		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	198,911.00	89		
合 計	作業能力：1.00t			199,000.00	199,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和7年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：30

名称：製管機搬入・搬出

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
トンネル世話役		人	5.330	89,220.00	475,542		
トンネル特殊工		人	10.660	85,960.00	916,333		
トンネル作業員		人	10.660	56,800.00	605,488		
特殊作業員		人	5.330	56,030.00	298,639		
普通作業員		人	5.330	39,910.00	212,720		
トラック〔クレーン装置付〕運転	ペーストラック4t級 吊能力2.9t	時間	24.600	12,750.00	313,650		
発動発電機運転	超低騒音 排出ガス対策型(第2次)37/45kVA	日	0.160	10,860.00	1,737		
諸雑費(率+まるめ)	労務・機械の%	%	2.000	2,824,109.00	55,891		
合 計	作業能力：1.00回			2,880,000.00	2,880,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和7年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：31

名称：管更生 φ1200

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
トンネル世話役		人	0.167	89,220.00	14,899		
トンネル特殊工		人	0.235	85,960.00	20,200		
トンネル作業員		人	0.581	56,800.00	33,000		
土木一般世話役		人	0.057	62,170.00	3,543		
特殊作業員		人	0.182	56,030.00	10,197		
普通作業員		人	0.160	39,910.00	6,385		
軸流ファン [軸流式・定風量型]	120/144m <sup>3</sup> /min	供用日	0.766	262.00	200		
発動発電機運転	超低騒音 排出ガス対策型 (第2次) 20/25kVA	日	0.766	7,728.00	5,919		
発動発電機運転	超低騒音 排出ガス対策型 (第2次) 37/45kVA	日	0.034	10,860.00	369		
製管機器具損料	L型	時間	0.707	15,700.00	11,099		
製管機器具損料	L型	供用日	0.314	39,700.00	12,465		
油圧ユニット器具損料	7.5kW	時間	0.707	7,740.00	5,472		
油圧ユニット器具損料	7.5kW	供用日	0.314	19,500.00	6,123		
諸雑費 (率+まるめ)	全体の%	%	2.000	129,871.00	2,529		
合 計	作業能力：1.00m			132,400.00	132,400		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定 [1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和7年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：32

名称：支保設置・撤去

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
トンネル世話役		人	0.111	89,220.00	9,903		
トンネル特殊工		人	0.111	85,960.00	9,541		
トンネル作業員		人	0.222	56,800.00	12,609		
特殊作業員		人	0.111	56,030.00	6,219		
普通作業員		人	0.111	39,910.00	4,430		
諸雑費(率+まるめ)	全体の%	%	22.000	42,702.00	9,388		
合 計	作業能力：1.00m			52,090.00	52,090		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和7年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：33

名称：充填材注入 レジン系ポリマーセメント

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
トンネル世話役		人	0.444	89,220.00	39,613		
トンネル特殊工		人	0.444	85,960.00	38,166		
トンネル作業員		人	0.444	56,800.00	25,219		
土木一般世話役		人	0.107	62,170.00	6,652		
特殊作業員		人	1.319	56,030.00	73,903		
普通作業員		人	1.763	39,910.00	70,361		
トラック〔クレーン装置付〕運転	ベーストラック4t級 吊能力2.9t	日	0.444	74,980.00	33,291		
給水車運転	4tタンク、容量4m <sup>3</sup>	日	0.444	82,440.00	36,603		
発動発電機運転	超低騒音 排出ガス対策型(第2次)50/60kVA	日	0.444	13,900.00	6,171		
自動裏込注入装置損料	積込車損料を含む	供用日	0.444	165,000.00	73,260		
充填材	レジン系ポリマーセメント	m <sup>3</sup>	1.040	403,000.00	419,120		
諸雑費(率+まるめ)	労務の%	%	10.000	253,914.00	25,341		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			847,700.00	847,700		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：34

名称：交通誘導警備員B

1人日当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通誘導警備員B		人	1.000	23,400.00	23,400		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	23,400.00	0		
合 計	作業能力：1.00人日			23,400.00	23,400		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：35

名称：表土除去 t=10cm

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
表土除去	t=10cm	m <sup>3</sup>	1.000	762.3	762.3		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			762.3	762.3		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：36

名称：表土運搬 処分土：施工箇所～処分場

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
表土運搬	処分土：施工箇所～処分場	m <sup>3</sup>	1.000	1,593	1,593		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			1,593	1,593		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：37

名称：表土処分費

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
表土処分費		m <sup>3</sup>	1.000	1,800	1,800		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			1,800	1,800		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和7年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：38

名称：投光車

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
投光車	1,000W 6灯 2t	日	88.000	9,410.00	828,080		
軽油		L	96.000	159.00	15,264		
運転手（一般）		人	3.692	42,590.00	157,242		
軽油		L	528.000	159.00	83,952		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	1,084,538.00	462		
合 計	作業能力：1.00式			1,085,000.00	1,085,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：39

名称：投光機

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
投光機	400W 2灯	日	88.000	1,890.00	166,320		
軽油		L	144.000	159.00	22,896		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	189,216.00	84		
合 計	作業能力：1.00式			189,300.00	189,300		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定